MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 10, DE 22 DE JUNHO DE 2021

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Contato: (91) 98104-6465 (horário comercial)

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia - Membro

IFPA

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados o Anexo I
(CRONOGRAMA) retificado, conforme exposto abaixo:

ANEXO I (CRONOGRAMA) – Retificação IV

ITEM ATIVIDADE PERÍODO COMPETÊNCIA

01 Publicação do Edital 22/06/2021 Comissão

02 Impugnação do Edital 24/06/2021 Interessado

03 Período de inscrições 28 a 30/06/2021 Interessado

04 Homologação provisória das inscrições 02/07/2021 Comissão

05 Recursos contra a homologação provisória das inscrições 05/07/2021 Interessado

06 Homologação definitiva das inscrições 09/07/2021 Comissão

07 Resultado provisório 13/07/2021 Comissão

08 Recursos contra o resultado provisório 15/07/2021 Interessado

09 Homologação do resultado final 19/07/2021 Comissão

10 Solicitação de desistência do processo de remoção 28/06 a 19/07/2021 Interessado
*Retificação grafada em vermelho.

Comissão Organizadora

29 de junho de 2021

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br